
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 

 

 

 

 

 

 
 



OBSAH 

1.  Kniha Sue Jennings Divadlo a léčba a její křest, Workshop Sue Jennings 

2. Valné hromady, stanovy, volby 

3. Výkonné výbory 

4. 4 cat a jednání s ministerstvy 

5. Finanční zpráva 

6. Spolupráce s EFD, příprava konference 

7. Členové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Děkujeme, že jste s námi a pomáháte nám rozvíjet naši Asociaci! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KNIHA SUE JENNINGS DIVADLO A LÉČBA A JEJÍ KŘEST 

 

Křest knihy Úvod do dramaterapie – Divadlo a léčba: Adrianina nit, se udál za účasti 

autorky a lektorky Sue Jennings dne 24. 11. 2014 v Centru Člověka v tísni. Kniha, 

kterou přeložil Štěpán Smolík, byla vydána ADČR v Nakladatelství Jalna a jedná se o 

vůbec první knihu o této terapeutické metodě v češtině. 

 

Sue Jennings je s ADČR úzce spjata, nejen jako lektorka, ale rovněž jako její čestný 

člen. Při příležitosti křestu českého překladu její knihy byl ADČR uspořádán i 

víkendový workshop, kde autorka přibližovala metodu popsanou v knize praktickými 

ukázkami své práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VALNÉ HROMADY, STANOVY, VOLBY 

 

Valná hromada ADČR se uskutečnila 24. 11. 2014 a její součástí bylo odsouhlasení 

nového znění stanov a volby do výkonného výboru ADČR, zvolení kontrolní rady a 

etické komise. 

 

Aktuální znění stanov je uveřejněno na stránkách ADČR. 

 

Volby orgánů výkonného výboru byly uskutečněny 5. 12. 2014, nově byl zvolen 

předsedou výkonného výboru MgA. Viktor Dočkal, za místopředsedy byli zvoleni 

PhDr. Kamila Laudová a Mgr. Štěpán Smolík, Ph.D., a členy byly zvoleny Mgr. Ilona 

Labuťová a Bc. et BcA. Markéta Těmínová. 

 

Kontrolní rada je zastoupena Mgr. Janem Veselým, Ph.D. Mgr. Lenkou Fisherovou a 

Mgr. Janou Böhmovou. 

 

Za etickou komisi jednají Dipl. KT Beate Albrich, MUDr. Radmila Schneiderová a 

Blahoslav Fajmon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝKONNÉ VÝBORY 

 

V roce 2014 se uskutečnily čtyři jednání výkonného výboru.  Zápisy z těchto jednání 

jsou k dispozici na webových stránkách ADČR. 

 

Na jednáních výkonného výboru byly diskutovány otázky směřování ADČR. Mimo jiné 

bylo diskutováno vydání knihy Sue Jennings Úvod do dramaterapie. I v roce 2014 

docházelo k pravidelným setkáním 4 asociací CAA, Tanter, CZMTA a ADČR. Při 

prosincovém jednání výkonného výboru pak došlo k volbám předsedy a 

místopředsedů. Rovněž byla odsouhlasena delegace členů na konferenci Evropské 

federace dramaterapeutů, jejíž je ADČR spolupořadatelem. Konference Evropské 

federace dramaterapeutů bude probíhat v květnu 2015 v Athénách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 CAT A JEDNÁNÍ S MINISTERSTVY 

 

V zájmu sdílení strategií při kotveni oborů do legislativy se zohledněním standartu 

těchto příbuzných terapeutických oborů na evropské úrovni se mandátovaní zástupci 

Výkonného výboru Adcr v průběhu roku 2014 účastnili  1x měsíčně jednání s 

asociacemi 4cats- TANTER, CZMTA, ČAA. 

 

Byl navázán a pokračuje kontakt s ministerstvy, v jejichž rezortech mají být obory 

uzákoněny- MZ, MPSV, MŠMT. Téma kotvení v zákoně je též aktuální 

v psychoterapii. Na úrovni již jmenovaných setkání probíhají a dále se plánují další 

průběžná sdílení se zástupci psychoterapeutických obcí. 

 

Adcr je na základě průběžných jednání vítaný partner k diskusi týkající se uplatnění 

příbuzných oborů ve všech rezortech, aktuálně prioritně ve zdravotnictví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FINANČNÍ ZPRÁVA 

 

VÝNOSY POLOŽKA   NÁKLADY POLOŽKA 

granty   
 

materiální náklady 2 746,22 

ostatní výnosy   
 

služby   

tržby za vlastní 
výnosy 43 360 

 
telefony 699,00 

úroky 0,2 
 

právní a ekonomické služby 4 747 

jiné ostatní 
výnosy   

 
ostatní služby 37 493,57 

členské příspěvky 22 000 
 

cestovné   

dary   
 

cestovné náhrady   

VÝNOSY 
CELKEM 65360,2 

 
osobní náklady 19 500 

  
  

mzdy   

  
  

ostatní náklady 2461,98 

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ POLOŽKA 

 
jiné ostatní náklady   

Výnosy 65 360,20 
 

NÁKLADY CELKEM 67 647,77 

Náklady 67 647,77 
  

  

Výsledek 
hospodaření -2 287,57 

  
  

  
  

PŘEHLED DLOUHODOBÉHO 
MAJETKU POLOŽKA 

  
  

Notebook, dataprojektor 25 870 

      tiskárna 1 849 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPOLUPRÁCE S EFD, PŘÍPRAVA KONFERENCE 

 

Členství a post jednoho ze zakládajících členu EFD- Evropské asociace 

dramaterapie, kterou naplňují a udržují  mandátovaní zástupci Výkonného výboru v 

aktivní e-mailové korespondenci se členy Evropského výboru. Adcr se účastnila 

příprav 1. Evropské konference dramaterapie, která se konala v roce 2015 v 

Athenach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ČLENOVÉ 

 

K 31. 12. 2014 čítá asociace 20 členů a 2 čestné členy. 

 

Seznam členů: 

Dipl. KT Beate Albrich 
Ing. Jan Bartošek 
Mgr. Jana Bohmová 
Mgr. Lenka Czereová 
MgA. Viktor Dočkal 
Mgr. Blahoslav Fajmon 
Mgr. Jakub Geisler 
Mgr. Veronika Hilská 
MgA. Nikol Koksteinová  
Mgr. Kristýna Krahulcová 
Mgr. Ilona Labuťová 
PhDr. Kamila Laudová 
Mgr. Lenka Nováková 
PhDr. Kateřina Siveková-Křížáková 
MUDr. Radmila Schneiderová 
Mgr. Štěpán Smolík, Ph. D. 
Mgr. Veronika Svobodová 
Bc.et BcA.Těmínová Markéta 
Mgr. Jan Veselý, Ph.D. 
Mgr. Jana Vožechová, Ph.D.  
  
Čestní členové 
 
Mgr. Ing. Jana Špinarová Dusbábková, M.A., R-DM 
Prof.  Sue Jennings 
 
 
 


